di oglio, cinquanta l’anno; sessanta pezze di formaggio l’anno; uno barile di vino la settimana; 

per il grasso dui porci l’anno; per il vestiario pese di lana trenta per ciascheduno anno; et 
anche tutto quello sarà necessario per lo servizio, conforme nel sudetto primo parlamento et non 
altrimenti detta specialità dichiarata, ma si senta generale, ut supra. Et a rispetto di quello, bisogna 
alla Chiesa, e sacristia per le suppellettile sacre, si dovrà assignare tutto quello, è necesario, e di 

bisogno per non aver causa d’impedirsi il culto divino. E perchè per la riparazione di fabbrica, et 
altri servitis nicessarii di detto Venerabile Convento, e suoi R.di PP. locali tengono necesario di un 
uomo a loro elezzione; come anco li predetti R.di PP. Riformati, acciò passano meglio mantenersi 
in detto Convento, tanto per loro uso, quanto per servizio di loro giardino, e di tutte l’altre cose 
necessarie, la predetta Università, e suoi Cittadini di Grimaldo è di bisogno donarci il consenso, e 
beneplacito di potersi detti R.di PP. Riformati servirsi adesso, e per sempre et pro omni futuro 
tempore dell’Acqua dell’Agrifoglio istrumentata a detto Convento suppresso di PP. Carmelitani, e 
del Giardino di detto Convento, et sua amplificazione concedendo detta acqua al loro Convento con 
l’aquidotto di fabbrica con tutte quelle condizioni necessarie iterum fu proposto, perchè è necessario 
per l’obbligo si avrà da fare da detti del Reggimento, et altri particolari cittadini, tanto loro proprio, 
et particolari nomine per l’osservanza, e proposte, ut supra, si abbia fra lo spazio di mesi quattro 
impetrare Reg. assenso a proprie spese di detta Università, e suoi particolari Cittadini, ut supra 
nominati da tutti, exposizione facta per detti del Reggimento, fu paro voto concluso da tutti detti 
particolari Cittadini viva voce, sponte, non vi, unanimiter, et nemine discrepante, determinato, che 
per detti del Reggimento si adempischino tutte dette condizioni a detti PP. Riformati bisognanti, et 
uno loro li si concede, acciò quello etienda a tutto quello loro abbisogna, e non parendo a proposito, 
se ne possa eliggere un altro per detta Università, purchè non manchi di huomo a detto Convento, 
quale huomo d’adesso per allora lo fa franco di ogni pagamento fiscale di sua testa, e di ogni altra 
imposizione estraordinaria, et ordinaria; e cisì fu concluso, et in fidem, rogatur, et requisitus, 
Praesentibus testibus Suddiacono Joanne Baptista Jacoe; Pietro Antonio Salvagno; Flavio Rollo; 
Gioseppe Yiacoe; Roberto Anselmo, Rd d. Thomaso de Piro, Rd d. Paolo Rogliano de Grimaldo, et 
alii Concordat, salvo semper, et ad fidem datum Belsiti die ultimo mensis Decembris 1664 = Adest 
signum . Idem qui supra Notarius Dominicus de Ortalibus casalis Belsiti; manu et signo propriis.